
Правилник о изменама и допунама Правилника о облику и садржини 
пријаве за евидентирање обвезника ПДВ, поступку евидентирања и 
брисања из евиденције и о облику и садржини пореске пријаве ПДВ 

Члан 1. 

У Правилнику о облику и садржини пријаве за евидентирање обвезника 
ПДВ, поступку евидентирања и брисања из евиденције и о облику и 
садржини пореске пријаве ПДВ („Службени гласник РС”, бр. 123/12, 115/13, 
66/14, 86/15, 11/16, 60/18, 47/19, 50/19 и 94/19), у члану 5. став 1. тачка 
1) после речи: „страног лица” додају се запета и речи: „а за отворени 
инвестициони фонд, односно алтернативни инвестициони фонд, који нема 
својство правног лица, а који је уписан у одговарајући регистар у складу са 
законом, друштво за управљање које управља тим фондом”. 

Тачка 3) мења се и гласи: 

„3) под редним бројем 1.3. – матични број лица (правног лица, 
предузетника, односно сталне пословне јединице страног лица) из Регистра 
јединица разврставања, односно регистарски број под којим је отворени 
инвестициони фонд, односно алтернативни инвестициони фонд, који нема 
својство правног лица, уписан у одговарајући регистар у складу са законом 
– попуњавају правна лица, предузетници и сталне пословне јединице 
страног лица, а за отворени инвестициони фонд, односно алтернативни 
инвестициони фонд, који нема својство правног лица, а који је уписан у 
одговарајући регистар у складу са законом, друштво за управљање које 
управља тим фондом;”. 

У тачки 4) после речи: „страног лица” додају се запета и речи: „а за 
отворени инвестициони фонд, односно алтернативни инвестициони фонд, 
који нема својство правног лица, а који је уписан у одговарајући регистар у 
складу са законом, друштво за управљање које управља тим фондом”. 

У тачки 5) после речи: „страног лица” додају се запета и речи: „а за 
отворени инвестициони фонд, односно алтернативни инвестициони фонд, 
који нема својство правног лица, а који је уписан у одговарајући регистар у 
складу са законом, друштво за управљање које управља тим фондом”. 

У ставу 4. речи: „30/18 и 72/19” замењују се речима: „30/18, 72/19 и 
153/20”. 

Члан 2. 

У Обрасцу ЕППДВ – Пријава за евидентирање обвезника пореза на додату 
вредност речи: „Матични број правног лица, радње, односно сталне 
пословне јединице страног лица” замењују се речима: „Матични број 
правног лица, предузетника, односно сталне пословне јединице страног 
лица, као и регистарски број отвореног инвестиционог фонда, односно 
алтернативног инвестиционог фонда”. 



Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2021. године. 


